РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕСЕЛОВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
14.03.2014г.                                                № 65                                      х.Веселый
О проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Веселовское   сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Веселовское   сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Веселовское   сельское поселение» Собрание депутатов Веселовского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Одобрить и принять за основу проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Веселовское сельское поселение» (приложение 1)

2. Установить порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования «Веселовское   сельское поселение» (приложение №2).

3. Утвердить состав рабочей комиссии по рассмотрению предложений, замечаний и дополнений в проект Устава муниципального образования «Веселовское сельское поселение» (приложение 3)

4. Назначить публичные слушания по внесению предложений в проект Устава муниципального образования «Веселовское   сельское поселение» на 11 часов 04.04.2014г.  Публичные слушания провести в здании Администрации Веселовского сельского поселения по адресу: х. Веселый ул. Октябрьская дом 40  Дубовского района Ростовской области.

5. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с проектом  решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Веселовское   сельское поселение» и вступает в силу со дня его  обнародования.
Глава Веселовского                                                                                                                                                сельского поселения
                                                    Н.И.Кирилова
Приложение № 1

к  решению Собрания депутатов

Веселовского   сельского поселения

от 14.03.2014 № 65
О проекте решения о внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования «Веселовское   сельское поселение»

	Принято

Собранием депутатов

	_________ 2013 года

В целях приведения Устава муниципального образования «Веселовское   сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Веселовское   сельское поселение» Собрание депутатов Веселовского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Веселовское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

1) в статье  № 2
дополнить пунктом  № 40 следующего содержания:

«создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории  поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику  межнациональных (межэтнических) конфликтов»;

2) в статье № 67  части 2
дополнить пунктом № 5 следующего содержания:
«допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека  и гражданина в зависимости от расы, национальности ,языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Веселовского

сельского поселения                                                   Н.И.Кирилова

х. Веселый
«___»_________ 2014 года

Приложение № 2

  к решению Собрания

             депутатов Веселовского

          сельского поселения
                                                                                                         от 14.03.2014 года № 65
ПОРЯДОК                                                                                                                                                                учета предложений по проекту  решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Веселовское   сельское поселение»

Проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Веселовское сельское поселение»  обнародуется в соответствии с п. 3 статьи 44 Федерального закона № 131-ЗС  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
 Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Веселовское   сельское поселение» от граждан поселения, трудовых коллективов, общественных организаций, депутатов Веселовского сельского поселения, принимаются в письменном виде в администрации поселения в течение 30 дней со дня обнародования указанного проекта.
За 10 дней до дня заседания Собрания депутатов Веселовского сельского поселения проводятся публичные слушания обсуждения проекта  решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Веселовское сельское поселение» с учетом поступивших предложений с участием представителей трудовых коллективов, общественных организаций, прокуратуры, граждан поселения.

После обсуждения проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Веселовское сельское поселение» с изменениями и дополнениями с учетом предложений, поступивших в период  после его обнародования и публичного обсуждения, проходят юридическую экспертизу, которую осуществляет рабочая комиссия по рассмотрению предложений, замечаний, дополнений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Веселовское сельское поселение» утвержденная Собранием депутатов поселения.

За 7 дней до заседания Собрания депутатов Веселовского сельского поселения проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Веселовское   сельское поселение» с внесенными в него изменениями и дополнениями, поступившими в ходе обсуждения, направляется Собранию депутатов поселения для рассмотрения депутатскими комиссиями и принятия решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Веселовское сельское поселение» на заседании Собрания депутатов Веселовского сельского поселения.

Верно:
Секретарь Собрания депутатов
Веселовского   сельского поселения
Тиняева Е.Н.

        Приложение № 3

         к решению   Собрания

         депутатов Веселовского
                                                                                                              сельского поселения
                                                                                                                     от 14.03.2014 г. № 65
Состав рабочей комиссии
по рассмотрению предложений, замечаний
к проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Веселовское   сельское поселение»
1.Кирилова Н.И., председатель Собрания депутатов Веселовского  сельского поселения - председатель комиссии                                                                                                    2. Северина О.В., заместитель председателя Собрания депутатов
3. Семилетов Б.А. председатель комиссии по благоустройству, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожной деятельности; по аграрным вопросам
4. Алексиков В.И., председатель комиссии по местному самоуправлению и охране общественного порядка; по бюджету, налогам и собственности.
5. Азимова М.Ф., председатель комиссии по мандатным вопросам и депутатской этике
6.Тиняева Е.Н., специалист по правовой и кадровой работе администрации Веселовского сельского поселения.
Глава Веселовского сельского поселения
Н.И.Кирилова
PAGE